

Eduskunta
Maa- ja metsätalousvaliokunta

Lausunnon antaja: Elintarviketeollisuusliitto ry

**EHDOTUS EUROOPAN PARLAMENTIN JA NEUVOSTON ASETUKSEKSI MAA-
TALOUSTUOTTEITA KOSKEVISTA TIEDOTUS- JA MENEKINEDISTÄMISTOIMISTA
SISÄMARKKINOILLA JA KOLMANSISSA MAISSA, U 90/2013 VP**

Elintarviketeollisuusliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi maataloustuotteita koskevista tiedotus- ja menekinedistämistoimista sisämarkkinoilla ja kolmansissa maissa.

Elintarviketeollisuusliitto ry pitää hyvänä komission ehdottamaa määrärahojen lisäystä EU:n tiedotus- ja menekinedistämistöimiin. Jotta näistä määrärahoista voitaisiin hyötyä Suomesakin, tulee ehdotuksen sisällössä Elintarviketeollisuusliiton mielestä huomioida seuraavat asiat.

Laatumääritelmä

Liitto pitää erittäin tärkeänä, että maataloustuotteiden ja elintarvikkeiden laatu tarkoittaa tiedotus- ja menekinedistämishjelmissä muutakin kuin EU:n nimi- tai alkuperäsuojaa. Suomessa on Etelä-Euroopan maita vähemmän nimisuojan saaneita tuotteita, eikä tuotteiden määrän ole arvioitu merkittävästi kasvavan tulevaisuudessa. Nimisuojan korostaminen johtaisi jatkossakin tilanteeseen, jossa määrärahat suuntautuisivat etupäässä Etelä-Euroopan maiden tuotannolle.

Jäsenvaltion tulisi voida osallistua rahoitukseen jatkossakin

Komissio esittää, että toimien rahoitusosuudet jaettaisiin jatkossa EU:n ja ehdotuksen tekijän kesken eikä jäsenvaltio voisi enää osallistua toimien rahoitukseen. Elintarviketeollisuusliitto pitää tätä huonona ja erityisesti pienten maiden ja pienempien toimijoiden mahdollisuuksia heikentävänä muutoksena. Suomalaiset toimijat kokevat jo nykyiset EU:n tiedotus- ja menekinedistämistöimiin edellytettävät omarahoitusosuudet suurina.

Ei etusijaa useiden maiden yhteishankkeille tai kolmansiin maihin suuntautuville hankkeille

Komissio esittää monien maiden yhteishankkeiden ja kolmansiin maihin suuntautuvien hankkeiden suosimista EU-rahoitusosuuden nostamisella 50 %:sta 60 %:in. Liitto ei pidä tätä hyvänä. Suomessa kysyntää on ollut enemmän sisämarkkinoille suuntautuvilla hankkeilla eikä sisämarkkinoille suuntautuvan määrärahan tule jatkossa ainakaan vähentyä. Monien maiden toimijoiden yhteishankkeita pidetään erittäin vaikeina hallinnoida kulttuuri-, kieli- ja hallinnollisten eroavaisuuksien takia.

Joustoa merkintöihin ja hallinnollisen byrokratian määrä vähäisemmäksi

Liitto pitää hyvänä sitä, että komissio esittää mahdollisuutta mainita tuotteiden alkuperä ja tuotemerkki tiedotus- ja menekinedistämishankkeissa. Erittäin kannatettava asia on myös komission tavoite hankkeisiin liittyvän hallinnollisen byrokratian vähentämiseksi. Nykyisin EU:n tiedotus- ja menekinedistämistoimet ovat toimijan kannalta varsin raskaita hallinnoida, mikä jo lähtökohtaisesti vähentää innostusta lähteä suunnittelemaan hankkeita. Pienessä maassa myös hankkeita toteuttavat organisaatiot ovat pieniä eikä lisähenkilökunnan palkkaamiseen ole useinkaan mahdollisuuksia.

EU:ssa ja Suomessa on sovittu kolmansiä maita (ja muuta Eurooppaa) tiukemmista vaatimuksista esimerkiksi eläinten hyvinvoinnin ja ympäristönsuojelun osa-alueilla. Tällä hetkellä voimassa olevat säännöt EU:n tiedotus- ja menekinedistämishankkeista edellyttävät lihasektorilla laatujärjestelmän olemassaoloa. Laatujärjestelmä puolestaan määrittellään järjestelmäksi, jossa tuotannolta edellytetään merkittävästi lainsäädäntötasoa korkeampia vaatimuksia. Nykyiset säännöt eivät siis mahdollista tuottajia ja toimijoita kertomaan kaikesta EU:ssa ja Suomessa tehdystä työstä tiedotus- ja menekinedistämistoimien avulla. Liitto pitää tärkeänä, että epäkohta poistuu sääntöjä uudistettaessa.

Kunnioitavasti

ELINTARVIKETEOLLISUUSLIITTO ry

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Heikki Juutinen', written in a cursive style.

Heikki Juutinen
toimitusjohtaja